
ПРИКАЗ 

№ dJ?o 
.vfS: ~72__ 
г. Мос1ша 

О закреплении служебных помещений 

2022 г. 

В связи с необходимостью повышения эффективности использования по­

мещений университета 

приказываю: 

1. Закрепить за кафедрой Менеджмента в энергетике и промышленности (МЭП) 
(Кетоева Н.Л.) следующие помещения общей площадью L L 5,5 м2 по адресу: Крас­

ноказарменная ул., д. 14, строение L, 5 этаж: 
- помещение I: 

- К-507 (по экспликации №3 (47,5 м2)); 

- помещение II: 
- К-509 (по экспликации № 1 (45,4 м2)); 
- К-5 1 3 (по экспликации №3 (22,6 м2)). 

2. Закрепить за кафедрой Инновационных технологий наукоемких отраслей 

(ИТНО) (Рогалев А.Н.) следующие помещения общей площадью 334,9 м2 по адре­

су : Красноказарменная ул., д. L 7Г, строение 3, 3 этаж, помещение I, по эксплика­
ции (№ 1 (15,0 м2) , №2 (15,7 м2), №3 ( 18,0 м2), №4 (39, 1 м2), №10 (53,9 м2) , №1 1 

(2 1,3 м2), No lla (18,6 м2), № ll б (23,5 м2), № 14 (4,1 м2), № 1 5 (15,7 м2) , №16 

(15 ,9м2),№ 1 7 (16,0м2), №18 (18,4 м2), №19 (51,6 м2) и №20(8,1 м2)). 

3. Закрепить за Хозяйственным отделом (ХО) (Заркуа З.С .) следующие помещения 

общей площадью 110,8 м2 : 
- по адресу: Красноказарменная ул., д.1 7, строение 4, 1 этаж, помещение II, по экс­
пликации № 15 (3,4 м2); 
- по адресу: Энергетическая ул., д.6, 1 этаж, по экспликации №76 (107,4 м2). 

4. Закрепить за Отделом технического надзора (ОТН МЭИ) (Богомолова О.А.) 

следующие помещения общей площадью 8,9 м2 по адресу: Энергетическая ул., д.6, 
1 этаж, по экспликации (№47 (4,3 м2) и №48 (4,6 м2)) . 

5. Закрепить за Центром комплексного обеспечения правопорядка (ЦКОП) (Каба­
нов В.Н.) следующие помещения общей площадью 280,0 м2 по адресу: Энергетиче­

ская ул ., д.6, l этаж, по экспликации (№ 1 7 (11 ,8 м2), №18 (30,9 м2), №19 (12,0 м2), 

№20 (127,3 м2), №2 1 ( 14,5 м2) , №22 (6,2 м2), №23 (10,9 м2), №24 (7,2 м2), №25 



(7,6 м2) , №26 (l6,9 м2) , №27 (5,7 м2) , №33 (l l ,4 м2), №34 (1 l ,9 м2), №35 (2,8 м2) и 
№36 (2,9 м2)) . 

6. Закрепить за кафедрой Тепловых электрических станций (ТЭС) (Рогалев I-I.Д.) 

следующие помещения общей площадью 474,2 м2 по адресу: Красноказарменная 

ул., д. 14, строение l: 
- 2 этаж, помещение III: 

- Т-219 (по экспликации №1 (21 ,5 м2) , №la (7,0 м2) , №25 (6,9 м2) и №26 

(6,8 м2)); 

- Т-220 (по экспликации №2 (20,4 м2) и №3 (5 ,8 м2)); 

- Т-221 (часть помещения по экспликации №4 ( 14,3 м2) площадью 7 ,2 м2 и 

№5 (17,2 м2)) ; 

- Т-222 (часть помещения по экспликации №4 (14,3 м2) площадью 7, 1 м2, №6 

(16,7 м2), №7 (30,4 м2), №8 (7,8 м2), №9 (9,2 м2) и №10 (18,2 м2)); 

- 5 этаж, помещение I: 
- Т-502 (по экспликации №22 (53 ,9 м2)); 

- Т-502а (по экспликации №23 (41,5 м2)) ; 

- 5 этаж, помещение П: 
-Т-514 (по экспликации №7 (40,1 м2)) ; 

- Т-514а (по экспликации №5 (20,9 м2) и №6 (6,3 м2)) ; 

- Т-5 1 5 (по экспликации №8 (19,0 м2) и №12 (7,2 м2)); 

- T-5 l 5a (по экспликации №9 (28,8 м2)) ; 

- Т-5 1 5б (по экспликации №10 (19,7 м2)); 

- Т-5 16 (по экспликации №4 (54,6 м2)) ; 

7. Кафедре Теоретических основ теплотехники им. М.В. Вукаловича (ТОТ) (Орлов 

К.А.) освободить следующие помещения общей площадью 89,9 м2 по адресу: 
Красно казарменная ул. , д . 17, строение 6, 2 этаж, помещение I, по экспликации (№2 
(41 ,5 м2) , №3 (11 , 1 м2) , №4 (18,1 м2), №5 ( 16,4 м2), №5а (1 ,5 м2) и №5б (1 ,3 м2)). 

8. Кафедре Химии и электрохимической энергетики (ХиЭЭ) (Кулешов Н.В.) осво­

бодить следующие помещения общей площадью 52,0 м2 по адресу: Красноказар­
менная ул., д. 17, строение 7, 2 этаж, помещение II, по экспликации (№3 (16,0 м2), 
№4 (31 ,3 м2) и №5 (4,7 м2)). 

9. Кафедре Паровых и газовых турбин (ПГТ) (Грибин В.Г.) освободить следующие 
помещения общей площадью 46,4 м2 по адресу: Красноказарменная ул. , д. 17, стро­
ение 7, 3 этаж, помещение П, по экспликации (№1 (18,8 м2) и №2 (27,6 м2)). 

1 О. Кафедре Техники и электрофизики высоких напряжений (ТЭВН) (Темников 

А.Г.) освободить помещение по адресу: Красноказарменная ул. , д. 17, строение 7, 3 
этаж, помещение П, по экспликации №4а ( l 6,2 м2). 

11 . Закрепить за Учебно-экспериментальной теплоэлектроцентралью МЭИ (ТЭЦ 

МЭИ) (Дрючинин В.М.) следующие помещения общей площадью 266,1 м2 : 



- по адресу: Красноказарменная ул., д. l 7, строение 6, 2 этаж, помещение I, по экс­

пликации (№2 ( 41,5 м2), №3 (11 , 1 м2) , №4 (l 8, 1 м2) , №5 ( 16,4 м2), №5а (1 ,5 м2) и 

№5б (1 ,3 м2)); 
- по адресу: Красноказарменная ул. , д. 17, строение 7: 

- 2 этаж, помещение П, по экспликации (№3 ( 16,0 м2), №4 (3 1,3 м2) и №5 
(4,7 м2)); 

- 3 этаж, помещение II, по экспликации (№ 1 ( 18,8 м2) , №2 (27 ,6 м2), №3 (21 ,3 м2) , 

№3а (16,0 м2), №3б (1 ,4 м2), №3в (4,0 м2) , №4 (18,9 м2) и №4а (16,2 м2)). 

12. Закрепить за Военным учебным центром при ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» (Ко­

берман А.Е.) помещение С-100 (по экспликации №2 (53 ,5 м2)) по адресу: Краснока­
зарменная ул., д. 13, корпус С, 1 этаж, помещение Х. 

13. Закрепить за Научным центром «Автоматизированные системы управления» 

(НЦ АСУ) (Мозговой А.В.) следующие помещения общей площадью 102,5 м2 по 

адресу: Красноказарменная ул. , д. 13, корпус С, 1 этаж, помещение Х: 

- C-lOOa (по экспликации №45 (35,2 м2)); 
- С-104 (по экспликации №9 (35,3 м2)); 

- С-106 (по экспликации №10 (32,0 м2)). 

14. Заведующему Службой учета производственных помещений (Кунакин Д.Н.) 

внести соответствующие изменения в базу данных аудиторного фонда. 

15. Начальникам Военного учебного центра (Коберман А.Е.), ЦКОП (Кабанов 

В.Н.), ОТН МЭИ (Богомолова О.А.) и ХО (Заркуа З .С.), директорам ТЭЦ МЭИ 
(Дрючинин В.М.) и НЦ АСУ (Мозговой А.В.), заведующим кафедрами МЭП (Кето­

ева Н.Л.) и ИТНО (Рогалев А.Н.), провести назначения из числа сотрудников под­

разделений лиц, ответственных за обеспечение пожарной безопасности в принятых 
помещениях. Копию распоряжения о назначении ответственных лиц за обеспечение 

пожарной безопасности представить в Общий отдел. 

16. Контроль выполнения настоящего приказа возложить на проректора по мо­
дернизации имущественного комплекса и правовой работе Леймана Е.Н. 

Ректор Н.Д. Рогалев 


